

## Kim są mesjanistyczni Żydzi?

Autor tekstu: **Mirosław Kropidłowski**

**P**owstały przed dwudziestu laty w Stanach Zjednoczonych Ameryki żydowsko-mesjanistyczny ruch skupia Żydów, którzy wierzą, że Jezus Chrystus jest zapowiedzianym w świętych księgach Mesjaszem. Stowarzyszeni w takich grupach jak „Jews for Jesus” („Żydzi dla Jezusa”) proponują to, co według nich byłoby powrotem do źródeł judaizmu i pierwotnego chrześcijaństwa: jedności symbolów, rytuałów i żydowskich zwyczajów, z czczeniem Jezusa jako Mesjasza. Problemem jest jednak właśnie to, że u podstaw tej propozycji znajduje się trudno rozwiązalny paradoks: połączenie Jezusa Mesjasza z judaizmem.

Jedną z kolumn wiary żydowskiej jest oczekiwanie na przybycie Mesjasza, w przeciwieństwie do wiary chrześcijan, którzy wierzą, że Mesjasz już się zmanifestował w postaci Jezusa. Mówiąc inaczej, oświadczając, że są Żydami, ale jednocześnie broniąc, że Zbawiciel już przyszedł, nadają ruchowi odpowiednią tożsamość, która dla wielu jest nie do przyjęcia, bowiem według nich obydwie te idee są ze sobą zupełnie nie do pogodzenia. Dla nich judaizm i utożsamienie Jezusa z Mesjaszem nawzajem się wykluczają.

Tymczasem mesjanistyczni Żydzi głosząc, że Jezus jest Mesjaszem, prowadzą charakter życia według zasad tradycyjnego judaizmu, tj. według norm ustalonych przez „Torę”, zachowując sobotę (a nie niedzielę, jak czyni większość chrześcijan), nie jedząc świńskiego mięsa i obrzezując swoich synów. Twierdzą, że przyjmując Jezusa jako Mesjasza nie nawrócili się na chrześcijaństwo, ale stali się prawdziwymi Żydami. „Staramy się żyć według zasad żydowskiego prawa, aby móc się realizować jako prawdziwi Żydzi”, powiedział mesjanistyczny rabin z Belo Horizonte, Brazylii, Marcelo Guimaraes.

Jednakże ruch ten nie został uznany przez tradycyjnych Żydów. Rabin Leonardo Alanati, również z Belo Horizonte, który stoi na czele Izraelskiej Kongregacji z Minas Gerais (jeden ze stanów Brazylii), powiedział wprost: „Nie uznajemy ich za część wspólnoty żydowskiej. Jako Żydzi nie wierzymy, że Mesjasz już się pojawił, bowiem kiedy to wreszcie nastąpi, to Ziemia powróci do swojej rajskiej postaci, bez wojen, nędzy lub niesprawiedliwości społecznej, z przyrodą będącą w jak najbardziej doskonałej równowadze. Tymczasem wszyscy możemy widzieć na własne oczy, że do tego jeszcze nie doszło”.

Jednakże mesjanistyczni Żydzi nie zgadzają się z takim punktem widzenia. „Nasz ruch jest autentycznym ruchem biblijnego judaizmu, bowiem uznaje ojca Abraama, Mojżesza, Dawida i proroków tak samo, jak to czynią Żydzi”, powiedział rabin Marcelo Guimaraes.

Dzisiaj na świecie jest około 1,5 miliona mesjanistycznych Żydów. Najwięcej jest ich w USA, gdzie znajduje się siedziba „Union of Messianic Jewish Congregations”, która to organizacja skupia wszystkie mesjanistyczne kongregacje żydowskie z całego świata.

### **Mirosław Kropidłowski**

Ur. 1961. Przez wiele lat był misjonarzem katolickim w Afryce i w Ameryce Łacińskiej, od niedawna jest księdzem prawosławnym Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego - Patriarchatu Kijowskiego w w Brazylii. Współtworzy serwis Ekumenizm.pl. Pracuje jako zastępca dyrektora w biednej szkole publicznej na peryferiach miasta Senhor do Bonfim i pracuje społecznie wśród najuboższych dzieci swojej szkoły i regionu. Jest także inicjatorem [Stowarzyszenia Misja Nadzieji i Miłości](#), do walki z biedą i jej konsekwencjami.

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 13-01-2005)

[Oryginał.](http://www.racionalista.pl/kk.php/s,3878) (<http://www.racionalista.pl/kk.php/s,3878>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)